



Burmistrzowie w przedszkolu



foto: E. Kowalewska

Pani Dyrektor wita wszystkich zebranych

Od marca bieżącego roku użytkowanie nowego skrzydła w przedszkolu nr 219 „Niezapominajka” przy ul. Keniga ruszyło pełną parą: dzieci zadomowiły się w przygotowanych dla nich salach, rozpoczęto zajęcia w nowej sali gimnastycznej, uruchomiono w pełni profesjonalnie wyposażoną kuchnię.

To niewątpliwie ważne wydarzenie dla przedszkola i dzielnicy, tym bardziej że dzięki tej inwestycji przybyło w Ursusie 113 miejsc dla przedszkolaków, zostało sfinalizowane oficjalnym otwarciem, które miało miejsce 25 maja 2012 roku. W uroczystości udział wzięli: Zarząd Dzielnicy Ursus w osobach: Burmistrz Wiesław Krzemień oraz jego zastępcy Jacek Duchnowski i Janusz Warakowski, Przewodniczący Rady

Dzielnicy Henryk Linowski, radni, dyrektorzy pozostałych ursuskich przedszkoli, a także ksiądz proboszcz z parafii Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa.

W trakcie oficjalnej części gali na sali gimnastycznej Pani Dyrektor przedszkola Dorota Kamińska dziękowała wszystkim osobom, dzięki którym udało się zrealizować inwestycję i które zaangażowały się w pomoc i nadzór nad pracami w trakcie jej realizacji.

– Spotykamy się dzisiaj, bo mamy szczególną okazję do świętowania. Nasze przedszkole, które funkcjonuje od 1976 r. przeznaczone było dla 100 dzieci. Od 1 marca br. rozbudowane zostało o 4 sale zajęć, które wyposażone są w nowoczesne meble, pomoce dydak-

tyczne i zabawki. Dobudowano salę gimnastyczną, gabinet specjalistów, kuchnię i jej zaplecze z nowym wyposażeniem. Ogród przedszkola wzbogacono o nowe zabawki, posadzono zieleń i wykonano nowe ogrodzenie – powiedziała Pani Dyrektor. Przekazano na ręce Pani Dyrektor torby z upominkami dla dzieci z przedszkola „Niezapominajka” od Pani Prezydent Hanny Gronkiewicz-Waltz. Burmistrz Dzielnicy Wiesław Krzemień wyraził nadzieję na dalsze sukcesy w pracy przedszkola w obecnej, ulepszonej formie. Po części oficjalnej przyszła kolej na artystyczne popisy najmłodszych – wiersze, tańce i śpiewy, krótki program poświęcony wiośnie.

A.Cesarek



Odnzaka „Zasłużony dla Warszawy” dla Piotra Jankowskiego

Kapituła Rady m.st. Warszawy w osobach Przewodniczącej Rady m.st. Warszawy Ewy Malinowskiej-Grupińskiej oraz wiceprzewodniczących Olgi Johann i Ewy Masny wręczyła odznakę „Zasłużony dla Warszawy” dyrektorowi Biblioteki Publicznej w Ursusie Piotrowi Jankowskiemu podczas uroczystości, jaka miała miejsce w poniedziałek 14 maja 2012 w PKiN. s. 2

XVIII Dni Ursusa

Rada i Zarząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy zapraszają na XVIII Dni Ursusa. Rozpoczną się one już 1 czerwca w Parku Hassów imprezą dla najmłodszych z okazji Dnia Dziecka. 2 czerwca, w Parku Czechowickim wystąpi Maciej Maleńczuk z programem Psychodancing. s. 3

Korczak dzieciom

Pod takim hasłem zostały zorganizowane przez Towarzystwo Edukacji Alternatywnej dzielnicowe warsztaty plastyczne. Uczestniczyli w nich uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych naszej dzielnicy. s. 4

XVI Mazowiecki Festiwal Orkiestr Dętych

17 czerwca od godz. 14.00 do 22.00 w Parku Czechowickim przy ul. Spisaska odbędzie się XVI Mazowiecki Przegląd Orkiestr Dętych. s. 7



Z prac Zarządu Dzielnicy

W kwietniu 2012 roku Zarząd Dzielnicy obradował na czterech posiedzeniach, podejmując szereg ważnych dla dzielnicy uchwał i ustaleń. Poniżej prezentujemy Państwu wybrane z nich. W wyniku prac nad budżetem na kolejne lata, Zarząd Dzielnicy dwukrotnie, na mocy uchwał, dokonywał zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej m.st. Warszawy, na lata 2012-2033 oraz trzy razy w załączniku dzielnicy do budżetu m.st. Warszawy na 2012 rok.

Przekazał również dwukrotnie, pod obrady Rady Dzielnicy, projekty uchwał w sprawie dokonania zmian w załączniku dzielnicy do budżetu m.st. Warszawy na 2012 rok oraz zatwierdził roczne sprawozdania finansowe za rok 2011 instytucji kultury tj. Biblioteki Publicznej im. W. J. Grabskiego i Ośrodka Kultury „Arsus”.

Na kwietniowych posiedzeniach dużo czasu poświęcono sprawom lokalowym. Zgodnie ze wskazaniem Komisji Mieszkaniowej Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy, jedną osobą zakwalifikowano i umieszczono na liście osób oczekujących na zawarcie umowy najmu lokalu komunalnego na czas nieoznaczony.

Wydzielono z zasobu mieszkalnego dwa lokale socjalne, z jednoczesnym skierowaniem dwóch rodzin do ponownego zawarcia umów najmu na niniejsze lokale oraz zawarto jedną umowę najmu lokalu socjalnego na czas określony. Umieszczono dwie rodziny na liście osób oczekujących na najem lokalu socjalnego i jedną na najem lokalu mieszkalnego, z jednoczesnym skierowaniem do ponownego zawarcia w/w umów najmu na obecnie zajmowane lokale przez zainteresowanych. Zakwalifikowano, także jedną rodzinę do umieszczenia na liście osób oczekujących na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, na czas nieoznaczony. Dwóm osobom potwierdzono uprawnienia do najmu lokalu mieszkalnego oraz jednej osobie uaktualniono umowę najmu lokalu mieszkalnego. Zarząd Dzielnicy wyraził również zgodę na wpisanie jednej osoby do rejestru osób oczekujących na zawarcie umowy najmu lokalu socjalnego, w związku z prawomocnym wyrokiem sądu, orzekającym opuszczenie przez w/w osobę obecnie zajmowanego lokalu.

Wiele uwagi podczas swoich posiedzeń Zarząd poświęcił zagadnieniom związanym z oświatą, sportem

i sprawami społecznymi w naszej dzielnicy. Między innymi podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej ds. opiniowania ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży w Dzielnicy w 2012 roku. Zatwierdził sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy, za rok 2011.

Zarząd Dzielnicy, w kwestii gospodarowania nieruchomościami podjął czterokrotnie decyzję w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 50% bonifikaty od opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych przeznaczonych na cele mieszkaniowe oraz udzielił bonifikaty Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej „Miś”, od opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych przeznaczonych na cele mieszkaniowe.

Podjęto także decyzję o wniesieniu apelacji od wyroku Sądu Okręgowego dla m.st. Warszawy, IV Wydział Cywilny, z dnia 7 marca 2012 r., wydanego w sprawie o wydanie nieruchomości położonej przy ul. Dzieci Warszawy 42, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 160/4, z obrębem 2-11-08, o powierzchni

22937 m², wraz z naniesieniami na rzecz spadkobierców oraz od postanowienia Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, II Wydział Cywilny, z dnia 20 marca 2012 r., wydanego w sprawie o stwierdzenie zasiedzenia nieruchomości, położonej w Warszawie przy ul. Henryka Pobożnego, stanowiącej działki gruntu o nr ew. 151/1 i 151/2, z obr. 2-09-01.

Zarząd Dzielnicy postanowił na wniosek Zarządu Transportu Miejskiego przekazać teren zajęty pod pętlę autobusową „Ursus Niedźwiadek” w Dzielnicy Ursus, po przeprowadzeniu wszystkich formalności niezbędnych do przekazania przez Prezydenta m.st. Warszawy zarządzeniem, w/w nieruchomości na rzecz ZTM-u.

Zarząd Dzielnicy w kwestii bieżących remontów dróg zaakceptował propozycję rozdysponowania środków finansowych między innymi na remonty nawierzchni dróg bitumicznych ul. W. Kadłubka na odcinku od ul. Laskonogiego do ul. Leszczyńskiego i ul. Laskonogiego na odcinku od ul. Orłów Piastowskich do ul. W. Kadłubka oraz ul. Wiosny Ludów na odcinku od ul. Opieńskiego do ul. Dzieci Warszawy.

I. Jankowska

Odznaka „Zasłużony dla Warszawy” dla Piotra Jankowskiego

Kapituła Rady m.st. Warszawy w osobach Przewodniczącej Rady m.st. Warszawy Ewy Malinowskiej-Grubińskiej oraz wiceprzewodniczących Olgi Johann i Ewy Masny wręczyła odznakę „Zasłużony dla Warszawy” dyrektorowi Biblioteki Publicznej w Ursusie Piotrowi Jankowskiemu podczas uroczystości, jaka miała miejsce w poniedziałek 14 maja 2012 roku w PKiN.

Odznakę przyznaje się osobom wyróżniającym się działalnością na rzecz Warszawy, w szczególności w sferze społecznej, naukowej i edukacyjnej. Na uroczystość przybyli między innymi Wiesław Krzemień Burmistrz Dzielnicy Ursus i Janusz Warakowski Zastępca Burmistrza.

Dziękując za to wyjątkowe wyróżnienie Piotr Jankowski podkreślił, że zbiega się ono z 65-leciem Biblioteki Publicznej w Ursusie i potwierdza, że biblioteka publiczna odgrywa istotną rolę w życiu społeczno-kulturalnym miasta.

Piotr Jankowski otrzymane wyróżnienie zadedykował swoim dziadkom Czesławowi i Janinie Jankowskim – właścicielom cukierni na warszawskim Powiśle, którzy aktywnie wspierali AK w czasie okupacji a cały majątek wraz z cukiernią stracili w Powstaniu Warszawskim.

Małgorzata Kołodziejczyk



Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy wręcza odznakę Piotrowi Jankowskiemu

foto: z archiwum Biura Rady m.st. Warszawy

1.06 Występy dzieci z ursuskich przedszkoli oraz
Teatr Wagabunda z Krakowa, pokazy iluzjonistów,
animacje cyrkowe i teatralne.
16⁰⁰-20⁰⁰ Park Hassów ul. Wojciechowskiego



Ogródki gastronomiczne, animacje
sportowe, konkursy, porady ws. adopcji
zwierząt "Pokochaj potwora. Poznaj
i nie porzucaj - druga edycja".

2.06 **Park Czechowicki ul. Spisaka**

16⁰⁰

Zespół

neo
Retros

17⁰⁰

Występ **Jerzego Połomskiego**

18³⁰

Zespół **Kobranocka**

20³⁰

Występ **Macieja**
z programem **Maleńczuka**
Psychodancing

DNI URSUSA

Korczak dzieciom

Pod takim hasłem zostały zorganizowane przez Towarzystwo Edukacji Alternatywnej dzielnicowe warsztaty plastyczne. Uczestniczyli w nich uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych naszej dzielnicy. Warsztaty odbyły się w Szkole Podstawowej nr 4. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem objął Przewodniczący Rady Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy Henryk Linowski.

Warsztaty poświęcone były Januszowi Korczakowi, ponieważ rok 2012 jest rokiem tego wybitnego przyjaciela dzieci. Na takie miano Janusz Korczak zasługuje, bo jak mało kto zrobił dla dzieci tak wiele. Wielokrotnie podkreślał, że dziecko to też człowiek i ma swoje prawa. Janusz Korczak pozostawił po sobie dorobek, którego znajomość powinna być dla nas obowiązkiem.

To dobrze, że rok 2012 jest rokiem Janusza Korczaka. Dzięki temu ten wielki człowiek i jego dorobek będą

jeszcze bardziej znane. Towarzystwo Edukacji Alternatywnej postanowiło przyłączyć się do obchodów Roku Janusza Korczaka. Do współpracy zaproszono, oprócz szkół naszej dzielnicy, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Zainteresowanie warsztatami przerosło nasze oczekiwania.

Dzieci wykonywały prace metodą origami. Po wysłuchaniu fragmentów „Króla Maciusia Pierwszego” przystąpiono do pracy. Z kółeczek, kwadracików, pasków powstawały prawdziwe dzieła sztuki. Były wśród nich postacie z bajek, kwiaty, zwierzęta i wiele innych. Prace wykonane przez dzieci okazały się tak piękne, że nie sposób było wybrać choć kilka najlepszych. Jest to dowód na to, jak bardzo nasze dzieci są utalentowane.

Warsztaty poprzedzone były prezentacją o Januszu Korczaku i konkursem wiedzy na jego temat. Poziom wiedzy, jaki zaprezentowały dzieci, był imponujący. Bezkonkurencyjna okazała się Julia Kudlak



fot. z archiwum szkoły

Warsztaty plastyczne

ze Szkoły Podstawowej nr 4. Odpowiedziały prawie na wszystkie pytania. Drugie miejsce zajęła Milena Hieronimczuk z Gimnazjum nr 132, zaś trzecie miejsce Marta Dróżdź ze Szkoły Podstawowej nr 11. Wszyscy uczestnicy warsztatów otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne upominki, ufundowane przez Wydział Kultu-

ry i Promocji Urzędu Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy.

Sukces warsztatów zobowiązuje do kontynuowania tego przedsięwzięcia. Mam nadzieję, że druga edycja w następnym roku będzie cieszyć się również wielkim powodzeniem.

Janusz Gutkowski

XI Prezentacje Kulturalne Przedszkoli

17 maja w Ośrodku Kultury „Arsus” odbyły się XI Prezentacje Kulturalne Przedszkoli Ursusa. Imprezie patronował Zarząd Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy.

Prezentacje, tak jak w latach ubiegłych, nie miały charakteru konkursu, a ich głównym celem było pokazanie dorobku artystycznego przedszkoli oraz rozbudzenie wśród przedszkolaków zainteresowania uczestnictwem w kulturze.

Wieloletnie doświadczenie przy organizacji tej imprezy wskazuje na to, iż danie dzieciom możliwości występu na profesjonalnej scenie w Ośrodku Kultury „Arsus” jest dla nich wspaniałym przeżyciem a jednocześnie miejsce

to podnosi rangę prezentacji dorobku przedszkoli.

W roku bieżącym organizowana była już XI edycja prezentacji. Program występów obejmował: Przedszkole nr 200 im. Gąski Balbiniki – dzieci zaprezentowały program „Z biegiem Wisły”, Przedszkole nr 194 – program „Bazyliśzek”, Przedszkole nr 343 – program „Alicja w krainie czarów”, Przedszkole nr 413 – program „Przepraszam smoku”, Przedszkole nr 137 im. Janusz Korczaka – program „Piotruś Pan” – adaptacja bajki J.M. Barrie, Przedszkole nr 168 – program „Królewna Śnieżka”. Kadra pedagogiczna wykonała olbrzymią pracę przygotowując dzieci do tak wspaniałych



fot. I. Barski

Przedszkolaki na scenie

inscenizacji. Scenografia, kostiumy oraz umiejętności dzieci były godne podziwu.

Organizatorami tegorocznych prezentacji byli: Urząd Dzielnicy,

Ośrodek Kultury „Arsus” i Dom Kultury „Kolorowa”. Dyplomy i nagrody dla przedszkoli wręczał m.in. Wiesław Krzemień Burmistrz Dzielnicy Ursus.

Rozszyfrowano zagadkę Kłątwy Złotego Smoka

W grze miejskiej, która odbyła się 13 maja 2012, organizowanej przez portal ZwalczNude.pl oraz Urząd Dzielnicy Ursus uczestnicy wraz z bohaterami pasjonującej serii wydawniczej „Kroniki Archeo” – „Kłątwa Złotego Smoka” przeszukiwali Ursus w celu rozszyfrowania zagadki.

Drużyny przybyły na start o godz. 12.30 do familijni.pl. Uczestnicy przemienili się w detektywów, którzy musieli przejść labirynt z wiązek światła niczym w „Mission Impossible”, rozbroić sejf, wspiąć się na szczyt muzealnego obiektu, rozszyfrować zagadki z dzieł sztuki czy stoczyć pokojowy pojedynek na lasery!

Oto lista punktów, które musieli odwiedzić uczestnicy gry, aby rozszyfrować zagadkę: E-School, Montessori, Familijni.pl, Smyk, Sushi 77, Empik, Sala Zabaw Tęcza. W grze wzięło udział 45 drużyn - 165 osób. Po wykonaniu zapierających dech w piersiach zadań, uczestnicy dotarli na metę do familijni.pl. Po zebraniu kart gry nastąpił finał i ogłoszenie wyników. Nie zapomniano również o najmłodszych uczestnikach. Specjalnie dla nich zorganizowano warsztaty plastyczne. Dzieci malowały pastelami ufundowanymi przez firmę Easy oraz farbami plakatowymi w szyćcie ufundowanymi przez firmę Instant.

I miejsce z wynikiem 51 pkt zajęła drużyna: Dębowe pijacki, II miejsce z wynikiem 48 pkt: Mati, III miejsce z wynikiem 47 pkt: Rymki. Maksymalna



fot. z archiwum zwalcznude.pl

Przy ścianie wspinaczkowej

ilość punktów do zdobycia to 51. Uczestnikom gry przyznano również nagrody dodatkowe i wyróżnienia: najlepsze przebranie - Wicherek Ptudy, poczucie humoru – Drop, detektywistyczny zmysł – Tajniacy. Dla zwycięzców przygotowano atrakcyjne nagrody: 3 vouchery, o wartości 200 PLN do wykorzystania w Empik'u, 3 vouchery, każdy o wartości 150 PLN do wykorzystania w English School, 6 voucherów, każdy o wartości 340 PLN (Pakiet Familijny Survival) od Familijni.pl, 10 wejść na grę w labiryncie laserowym (12 min) od Familijni.pl, voucher o wartości

150 PLN do wykorzystania w Restauracji Sushi77, 2 vouchery, każdy o wartości 50 PLN do wykorzystania w Restauracji Sushi77, voucher o wartości 100 PLN do wykorzystania w Sali Zabaw Tęcza, 2 vouchery, każdy o wartości 30 PLN do wykorzystania w Sali Zabaw Tęcza, Scrabble i Scrabble De lux od Smyka, gry planszowe od firmy Granna, paczki dla dzieci od firmy INTER, 5 książek od Wydawnictwa Zielona Sowa, wachlarz.

Honorowy patronat nad imprezą objął Burmistrz Dzielnicy Ursus Wiesław Krzemień.

Finał konkursu

W niedzielę 20 maja odbył się koncert laureatów III Warszawskiego Festiwalu Pieśni Chrześcijańskiej „Zaufaj Panu”. W tegorocznej edycji zaśpiewało ponad 350 osób. Uczestnicy byli bardzo dobrze przygotowani do przesłuchań konkursowych, dlatego jurorzy – Liliana Urbańska-Sadowska, Przemysław Myśliński i Marcin Mazurek nie mieli łatwego zadania. W koncercie wystąpili tylko niektórzy wykonawcy: Wiktoria Księżopolska z Gimnazjum 130, Grupa Arsus z OK. Arsus, Bon Bon z ADA filii DK Włochy, Biedroneczki z Przedszkola nr 194, Julia Kornacka z SP 175, Zuzanna Jędrzejewska z SP 128, Zespół

Muzyczny z SP 128, Zespół Wokalny z SP 23, Alicja Zawadzka najmłodsza, czteroletnia wokalistka. Na początku wystąpił chór i zespoły wokalne z SP 11, które zaśpiewały tytułową pieśń festiwalu „Zaufaj Panu”. Po koncercie nagrodzono laureatów, podziękowano instruktorom i nauczycielom muzyki za przygotowanie młodych artystów. Pragnę podziękować Ani i Bogdanowi Kałużnym, Magdzie i Darkowi Kraśniewiczom, Magdzie Sirak-Kwiatkowskiej, Ewie Krasoń, Marcie Kempisty, siostrze Marioli Barańskiej i Agnieszce Poszepczyńskiej za pomoc w organizacji festiwalu.

Maryla Gołębowska



fot. z archiwum szkoły

Koncert laureatów „Zaufaj Panu”

Ośrodek Kultury „Arsus” (ul. Traktorzystów 14)

- **2 czerwca, godz. 14.00** – Warszawski Młodzieżowy Festiwal Teatralny WMFT (I edycja). Projekt składa się z dwóch etapów. Pierwszy – szkolny, polega na wyłonieniu najlepszych grup ze szkół licealnych Warszawy biorących udział w imprezie. Drugi etap to finał, na którym wystąpi sześć najlepszych grup teatralnych w walce o podium. Honorowy patronat nad Festiwalem objął Burmistrz Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy Wiesław Krzemień. **Wstęp wolny.**
- **2 czerwca, godz. 17.00** – III Mazowiecki Festiwal Sztuki „Powrót do korzeni” pt. „Starówka nie tylko warszawska” (malarstwo, rysunek, grafika, rzeźba). Wernisaż wystawy pokonkursowej. **Wstęp wolny.**
- **4 czerwca, godz. 17.00** – wieczór autorski i promocja Almanachu V „Horyzonty” liryki, satyry i prozy poetów Klubu Literackiego „Metafora” z udziałem krytyka Andrzeja Zaniewskiego. **Wstęp wolny.**
- **10 czerwca, godz. 12.30** – bajka dla dzieci (3-8 lat) pt. „Kopciuszek” w ramach cyklu „Niedzielne Spotkania z Teatrem”. **Cena biletu 10 zł.**
- **14 czerwca, godz. 17.30** – Klub Edukacji Samorządowej. Wykład prof. Witolda Modzelewskiego pt. „Dwa dwudziestolecia – kłopotliwe porównania”. Moderator prof. Jerzy Żyżyński. **Wstęp wolny.**
- **15 czerwca, godz. 18.00** – pokazy taneczne młodzieżowej grupy „Stop And Go”. **Wstęp wolny.**
- **21 czerwca, godz. 19.00** – występ kabaretu „Pół serio” Wandy Stańczak. **Wstęp wolny.**
- **22 czerwca, godz. 17.00** – II Warszawski Konkurs Pianistyczny „Brilliant” dla dzieci i młodzieży szkół muzycznych i instytucji kultury. **Wstęp wolny.**
- **25 czerwca, godz. 9.00** – Festiwal Piosenki Angielskiej. Występ solistów i zespołów młodzieżowych z Warszawy i regionu mazowieckiego. **Wstęp wolny.**
- **28 czerwca, godz. 17.30** – Klub Edukacji Samorządowej. Wykład Andrzeja Pileckiego pt. „Andrzej Pilecki – syn rotmistrza Witolda Pileckiego o swoim Ojcu”. Spotkanie poprowadzi dr Dariusz Grabowski. **Wstęp wolny.**
- **30 czerwca, godz. 20.00** – występy wokalnie-taneczne „Magia Orientu” w wykonaniu szkół tańca orientalnego. **Cena biletu 20 zł.**

Dom Kultury „Kolorowa” (ul. Sosnkowskiego 16)

- **9-10 czerwca, godz. 9.00** – turniej szachowy z cyklu „Cztery Pory Roku”.
- **13 czerwca, godz. 18.00** – „Muzyka lekka, łatwa i przyjemna” koncert w wykonaniu zespołu operetkowego Belcanto. **Wstęp wolny.**
- **16 czerwca, godz. 17.00** – wernisaż wystawy malarstwa Barbary Dymek. **Wstęp wolny.**
- **17 czerwca, godz. 12.30** – „Dziki papugiurwisy z dżungli” spektakl teatralny dla dzieci z cyklu Niedzielne Spotkania z Teatrem. Bajka propagująca dobre wychowanie oraz znajomość form towarzyskich. **Wstęp 10 zł.**
- **25 czerwca, godz. 17.30** – „Powitanie wiosny”. Premiera kolorowego Studia Teatralnego Dom Kultury „Kolorowa”.

Dom Kultury „Miś” (ul. Zagłoby 17)

- **1-30 czerwca** – wystawa prac malarskich Alicji Swobody. **Wstęp wolny.**
- **25 czerwca-30 lipca** – prezentacja prac plastycznych dorobku „Akademii plastycznej” z Domu Kultury „Miś”. **Wstęp wolny.**
- **3 czerwca, godz. 12.30** – Niedzielne południe z teatrem. Bajka dla dzieci z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka „Kowboj Laky” przedstawienie interaktywne dotyczące budowania linii telegraficznej na Dzikim Zachodzie.

Popularny kowboj Laky ze swoim wesołym koniem Jolly próbują z żartem i brawurą dostarczać pocztę w Pony ekspres i budować telegraf. A Indianie chcą chronić lasy i pozbyć się tego śpiewającego drutu. Dzieci uczestniczą w przedstawieniu i w tańcu kowbojskim, i jako budowniczości, i jako walczni Indianie. **Wstęp 10 zł.**

- **16 czerwca, godz. 16.00** – „Odcienie błękitu”. Spotkanie z poezją religijną dla Seniorów. **Wstęp wolny.**
- **18 czerwca, godz. 18.00** – uroczyste zakończenie roku edukacyjno-kulturalnego dla zespołów i grup artystycznych działających w Domu Kultury „Miś”. **Wstęp wolny.**
- **20 czerwca, godz. 10.00** – „Bądź bezpieczny na wakacjach”. Spotkanie dla dzieci i seniorów na temat bezpieczeństwa podczas wakacji z funkcjonariuszami Wydziału Profilaktyki Straży Miejskiej. **Wstęp wolny.**
- **25 czerwca, godz. 12.00** – uroczyste zakończenie roku muzyczno-rytmicznego dla grupy przedszkolnej „Skaczące maluchy” i Punktu Przedszkolnego „Stokrotka” z Domu Kultury „Miś”. **Wstęp wolny.**

Czytelnia Naukowa nr XIX (ul. Plutonu Torpedy 47)

- **19 czerwca, godz. 18.00** – uroczyste zakończenie Dzielnicowej Olimpiady Języka Angielskiego 2012 połączone z wręczeniem nagród i dyplomów, wtorek. Prelekcja prof. Marii Grzegorzewskiej pt. „Sport w czasach Szekspira”. Uroczystość odbędzie się w Gimnazjum nr 133, ul. Warszawska 63.
- **1-30 czerwca, godz. 12.00-19.00** – „Słoneczna Zakładka 2012” wystawa prac nagrodzonych i wyróżnionych w Międzynarodowym Konkursie Plastycznym, którego tematem była „Moja ulubiona książka”. Udział w nim wzięło 818 młodych artystów z Austrii, Bułgarii, Polski i Serbii. Na wystawie znalazło się ponad 120 nagrodzonych i wyróżnionych projektów zakładek, ich elektroniczna wersja w formie tradycyjnej zakładki, a także książki, które były inspiracją projektów zakładek. Wystawa będzie prezentowana w Bibliotece Publicznej w Ursusie do końca sierpnia. W sierpniu wystawa zostanie udostępniona mieszkańcom Belgradu, a w październiku oglądać ją będą mieszkańcy Wiednia. Konkurs i wystawa zostały włączone do Europejskiego Programu Kultura 2011 w ramach projektu „ABC – The Art of the Book for Children”. Wystawa stanowi wyjątkową okazję dla porównania wrażliwości estetycznej i upodobań czytelniczych dzieci i młodzieży czterech krajów europejskich. Na wystawę szczególnie serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież oraz edukatorów. Biblioteka przygotowała dla nich atrakcyjny program edukacyjny poświęcony pracom zgromadzonym na wystawie.
- **8,15,22,29 czerwca, godz. 17.00** – Klub Gier Planszowych i Komputerowych dla młodzieży i dorosłych.

Biblioteka dla Dzieci Nr 64 (ul. Plutonu Torpedy 47)

- **14 czerwca, godz. 16.00** – „Od książki do filmu”. Cykl spotkań poświęcony książkom i scenariuszom filmowym na podstawie, których powstały znane filmy dla dzieci, czwartek. Projekcja filmu animowanego „Smerfy”.
- **21 czerwca, godz. 16.00** – „Od książki do filmu”. Cykl spotkań poświęcony książkom i scenariuszom filmowym na podstawie, których powstały znane filmy dla dzieci, czwartek. Projekcja filmu animowanego „Dzwoneczek i zaginiony skarb”.
- **28 czerwca, godz. 16.00** – „Od książki do filmu”. Cykl spotkań poświęcony książkom i scenariuszom filmowym na podstawie, których powstały znane filmy dla dzieci, czwartek. Projekcja filmu animowanego „Mniam”.

Biblioteka Niedźwiadek (ul. Keniga 14)

- 14,21,28 czerwca, godz. 16.30 – Klub Gier Planszowych i Komputerowych dla młodzieży i dorosłych.

Biblioteka Skorosze (ul. Dzieci Warszawy 27A)

- 26 czerwca, godz. 18.00 – „Plebiscyt na najaktywniejszego czytelnika, kinomana i wolontariusza Biblioteki Publicznej w Ursusie”. Plebiscyt dotyczy 17 000 czytelników BP Ursus. Na podstawie danych statystycznych uzyskanych z „Elektronicznego Systemu Obsługi Bibliotecznej Sowa 2 komisja ogłasza 10 najbardziej aktywnych

czytelników i kinomanów. Najbardziej aktywni czytelnicy czytają od 250 do 300 książek rocznie. Wybór najaktywniejszego wolontariusza odbywa się na podstawie wniosków opiekunów wolontariuszy i czytelników korzystających z pomocy wolontariuszy. Plebiscyt zorganizowany został w ramach obchodów 65-lecia Biblioteki Publicznej w Ursusie. Uroczystość uroczyma teatryk „Iskierka” z Biblioteki Skorosze prezentując wyróżnione na ostatniej „Asteriadzie” przedstawienie „Ptasie radio”.

- 29 czerwca, godz. 18.30 – „Poznaj swego sąsiada – BKF”, piątek. Projekcja filmu „Kola”, reż. Jan Sverak (Czechy).

XVI Mazowiecki Przegląd Orkiestr Dętych

17 czerwca br. od godz. 14.00 do 22.00 w Parku Czechowickim przy ul. Spisaka odbędzie się XVI Mazowiecki Przegląd Orkiestr Dętych.

Patronat nad przeglądem objęli: Marszałek Województwa Mazowieckiego – Adam Struzik, Burmistrz Dzielnicy Ursus – Wiesław Krzemień oraz Przewodniczący Rady Dzielnicy Ursus – Henryk Linowski.

Celem Przeglądu Orkiestr Dętych jest promocja dorobku orkiestr dętych, popularyzacja polskiej twórczości muzycznej, konfrontacja repertuarów oraz środowisk muzycznych, inspirowanie się wzajemnie zespołów poprzez poznawanie twórczości, promocja aktywnego i twórczego spędzenia czasu wolnego przez mieszkańców Dzielnicy Ursus i Warszawy.

Corocznie przegląd cieszy się dużym uznaniem widzów. Gromadzi liczną rzeszę wiernych słuchaczy i miłośników muzyki orkiestralnej. Jest jedną tego typu imprezą w Warszawie.

W przeglądzie udział wezmą: Orkiestry Dętej Ziemi Mazowieckiej, Orkiestry Dętej OSP Karczew, Młodzieżowej Orkiestry Darmanista przy Gminnym Domu Kultury w Brańszczyku, Orkiestry Dętej OSP LIW, Miejskiej Orkiestry „MODERATO” z Warki, Dziecięco-Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Mogielnicy, Dziecięco-Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Mogielnicy, Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Pułtusk, Orkiestry Dętej OSP Mszczonów, Radomskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Grandioso.

Gościem przeglądu będzie Orkiestra Wojskowa w Warszawie, która wystąpi z solistami w historycznych strojach.

Nie zabraknie popisów pięknie ubranych tamburmajerek, które w takt muzyki zaprezentują swój kunszt. Imprezie towarzyszyć będzie wiele atrakcji dla dzieci m.in.: dmuchane zamki, zjeżdżalnie, karuzela oraz ogródek grillowy z kiełbaskami, napojami i słodyczami.



foto: I. Barski

Podczas ubiegłorocznego przeglądu

Przegląd będzie oceniało jury w składzie: Benedykt Konowski – przewodniczący i Juliusz Rogulski – członek, które wyłoni najlepsze orkiestry wg. ściśle obowiązującego regulaminu.

Wszystkie orkiestry biorące udział w przeglądzie zostaną uhonorowane dyplomami, nagrodami rzeczowymi od sponsorów oraz pamiątkowymi pucharami.

Renata Rokicka, Koordynator Przeglądu

II Warszawski Festiwal Edukacji Kulturalnej

3 czerwca z Królewskich Łazienek i na Agrykoli w godzinach 10.00-18.00 odbędzie się II Warszawski Festiwal Edukacji Kulturalnej.

W festiwalu weźmie udział reprezentacja Dzielnicy Ursus.

Park Łazienki Królewskie parada teatralna. Teatr Argonauci – Teatralne Laboratorium Młodych „Paideia”. Zespół weźmie udział w paradzie, która ruszy już godz. o 11.00 z okolic Nowej Pomarańczarni, by niebawem pojawić się w najbardziej uczęszczanych miejscach Łazienek Królewskich. Aktorzy w kostiumach, wyposażeni w rekwizyty, transparenty, kukły teatralne oraz instrumenty perkusyjne zaproszą przechodniów do włączenia się w

barwny pochód, który zakończy swój marsz tuż przy Teatrze na Wodzie. Teatr Argonauci - tytuł spektaklu: „Rrquiem” według Wiesława Myślińskiego. Wystawa plastyczna - Galeria na płocie „Warszawa Mistrzem Europy”. Na parkanie wzdłuż ul. Agrykola będzie prezentowana wystawa plastyczna prac dzieci w wieku przedszkolnym, wyłonionych w konkursie plastycznym. Będą to rysunki reprodukowane na planszach według doboru przez komisarzy wystawy – koordynatora Marka Masłowskiego. Nasza reprezentacja to przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola Zgromadzenia Sióstr Imienia Jezusa, które przygotowały prace plastyczne. Działania artystycz-

no-estradowe: Amfiteatr Łazienkach - Teatr na Wodzie. Występ naszej reprezentacji około godz. 14.00. Zaprezentuje się Zespół taneczny Stop and Go oraz Young Ursus Voices oraz finalistki Festiwalu Piosenkarskiego Tulipanada: Maja Marzec i Karolina Wojtowicz. Film Stara Kordegarda – przegląd filmowy. Prezentacje zgłoszonych filmów, które będą wyświetlane jako przerywniki seansów polskich filmów animowanych godz. 12.00-18.00. Udział Ursusa to wybór trzech etiud filmowych z Młodzieżowej Akademii Filmu i Aktorstwa działającej przy Domu Kultury „Kolorowa”. Literatura Stara Pomarańczarnia - od godz. 11.00 do 18.00 odbędzie się

czytanie utworów literackich młodych twórców ze szkół warszawskich zgłoszonych do Biblioteki Publicznej - Praga Południe – realizatora przeglądu literackiego. Udział naszej młodzieży z naszej dzielnicy to autorki z Biblioteki Publicznej z Ursusa: Zofia Młonek – „Wiersze zadumane” i Małgorzata Czerniszewska - „Baja o dwóch siostrach”. Burmistrz Wiesław Krzemień o godz. 15.00 przeczyta wybrane fragmenty utworów naszych autorek. Warsztaty artystyczne. Park i ulica Agrykola, godz. 10.00-18.00 prezentacje dzielnic z zakresu działalności edukacji kulturalnej w formie warsztatów. Ursus zgłosił warsztaty z witrażu i ceramiki z Domu Kultury „Kolorowa”.

P.U.M.A. w „Arsusie”

Uroczysta Gala IV Przeglądu Utalentowanych Młodych Aktorów odbyła się 18 maja w sali widowiskowej Ośrodka Kultury „Arsus” w Warszawie i zgromadziła ponad 450 osobową widownię. Podczas gali można było obejrzeć i podziwiać nagrodzone spektakle. Dzieci mogły się nawzajem zobaczyć, miały okazję wspólnie bawić się i wzruszać, a wszystko w iście teatralnym klimacie dobrej zabawy.

W uroczystości brali udział przedstawiciele Zarządu i Rady Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy. Wśród gości obecny był Wiesław Krzemień – Burmistrz Dzielnicy Ursus, Jacek Duchnowski – Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ursus, Wanda Kopcińska-Przewodnicząca Komisji Oświaty Rady Dzielnicy Ursus, Marianna Jaguścik, Joanna Jerzyńska – członkinie Komisji Oświaty, Aleksandra Magierecka – Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji, Elwira Jeunehomme – doradca metodyczny opiekujący się nauczycielami dzielnicy Ursus, Dorota Latos – Przewodnicząca jury czterech Przeglądów Utalentowanych Młodych Aktorów oraz Iwona Prugar – Fiedorowicz członkini jury. Swoje uznanie dla przedsięwzięcia przekazała Bogusława Wojciechowska – Starszy Wizytator Kuratorium Oświaty w Warszawie. Wśród gości byli również przedstawiciele Rady Rodziców Przedszkola nr 343.

IV Przegląd Utalentowanych Młodych Aktorów odbył się w Przedszkolu nr 343 przy ul. Warszawskiej 53–15 maja dzięki uprzejmości i zaangażowaniu Dyrektora Teresy Brzezińskiej oraz członków rady pedagogicznej i rady rodziców. Honorowy patronat nad przeglądem objął Wiesław Krzemień – Burmistrz Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy. Patronatem medialnym otoczyli: Radio Warszawa, Centrum Edukacyjne „Bliżej Przedszkola” z Krakowa, portal woln sobota.pl.

W tegorocznym przeglądzie wzięły udział dzieci i nauczyciele z 11 grup przedszkolnych placówek publicznych i niepublicznych m.in. z: Raszyna, Dzielnicy Włochy i Dzielnicy Ursus. Uczestniczyło łącznie ponad 220 dzieci pod opieką 42 opiekunów. Przegląd poprowadziła Maria Prokopiuk, która obok Iwony Prugar-Fiedorowicz jest inicjatorką i organizatorką P.U.M.Y. Zabawy w teatr należą do jednych z pierwszych zabaw podejmowanych przez dzieci. Teatr jest formą, w której sztuka objawia się najpełniej. Umiejętności nabyte w trakcie zabawy w teatr: obycie literackie, kultura mowy, dykcja, komunikowanie się przez gest i ruch, pomysłowość, prace scenograficzne są doskonałym przygotowaniem do zdobywania umiejętności w innych dziedzinach, a co za tym idzie – dobrym „sposobem na życie”. Małe formy sceniczne mają także dużą siłę oddziaływania estetycznego na psychikę dziecka, uwrażliwiają na piękno słowa, muzyki, dają radość, humor, dobrą zabawę, a jednocześnie przygotowują małego widza do odbioru sztuki teatralnej w przyszłości. Przegląd, połączony z konkursem był okazją do zaprezentowania się małych artystów przed rówieśnikami i szeroką publicznością. Dzieci zobaczyły siebie nawzajem, miały okazję wspólnie bawić się, rozśmieszać i wzruszać. I chociaż przegląd trwał ponad 5 godzin, nawet przez chwilę nie było mowy o nudzie. Przedstawienia były ciekawe, interesujące, przykuwające uwagę, co widać było na twarzach dziecięcej widowni, która w „prawdziwie teatralnej ciszy”, z szeroko otwartymi oczyma (czasem nawet otwartymi z zachwytu buziami...) – śledziła losy bajkowych bohaterów. Podczas króciutkich kilkunastominutowych przerw dzieci miały zorganizowany poczęstunek dzięki firmom: Piekarnia z Piastowa; Rom-MAR s.j. z Warszawy; Gospodarstwo Ogrodnicze z Do-



fol. z archiwum przedszkola

Na deskach „Arsusa”

maniewka oraz MAZOWIA S.C. z Ożarowa Mazowieckiego.

Przeglądowi towarzyszył radosny i twórczy klimat, w który publiczność wprowadzali mali aktorzy, a Maria Prokopiuk potęgowała tajemniczość, prowadząc wydarzenie.

Jury po wyczerpujących i burzliwych obradach postanowiło przyznać nagrody i wyróżnienia, które zostały wręczone podczas uroczystej Gali, w Ośrodku Kultury „Arsus” w dniu 18 maja. Jury konkursu po wnikliwej jak zawsze ocenie wszystkich kryteriów zawartych w regulaminie konkursu postanowiło w tym roku nie przyznać Złotej P.U.M.Y. Przyznało natomiast Srebrną P.U.M.Ę. oraz bilety do Teatru Guliwer na przedstawienie „Nieznosne Słoniątko” dla dzieci z Przedszkola Integracyjnego nr 137 im. Janusza Korczaka za ciekawy dobór repertuaru, reżyserski pomysł sceniczny, kreacje aktorskie oraz scenografię i kostiumy w spektaklu „Piotruś Pan”. Brązową P.U.M.Ę. oraz zestaw do zabaw teatralnych dla dzieci z Przedszkola nr 194 za teatralną opowieść i wprowadzenie widzów w kolorowy świat baśni w spektaklu „Brzydkie Kaczętko”. Wyróżnienie specjalne – czyli Uśmiechnięta P.U.M.A. oraz mini zestaw do zabaw teatralnych powędrował do dzieci z Niepublicznego

Przedszkola „Iskierka” z Dzielnicy Ursus za potencjał w kreowaniu obrazu scenicznego w spektaklu „Kopciuszka”.

Jury przyznało 20 wyróżnień indywidualnych dla dzieci i ich opiekunów za kreacje aktorskie, muzykę a także wyróżniające się elementy spektakli teatralnych. Przedszkola otrzymały dyplomy i pacynki do zabaw teatralnych dla grupy. Osoby, które przygotowały dzieci, otrzymały dyplomy. Wszystkie dzieci uczestniczące w przeglądzie zostały nagrodzone mini-pacynką, a osoby wyróżnione otrzymały dodatkowo dyplom i pamiątkową maskotkę-pacynkę. Nagrody wręczali Wiesław Krzemień – Burmistrz Dzielnicy Ursus, Teresa Brzezińska – Dyrektor Przedszkola nr 343, Dorota Latos i Iwona Prugar-Fiedorowicz

Sponsorami 4 edycji P.U.M.A. byli: Urząd Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy, Moje Bambino Sp. z o.o. z Łodzi; NOVUM Pomoce Edukacyjne ze Szczytna; ELKAP Biuro Projektowania i Realizacji Sieci Kablowych z Warszawy, Educarium Sp. z o.o. z Bydgoszczy, Rada Rodziców Przedszkola nr 343.

Teresa Brzezińska, Iwona Prugar-Fiedorowicz, Maria Prokopiuk

Wiosna w przedszkolu

Nawiązując do tradycji panującej w naszym przedszkolu, także i w tym roku o nadejściu wiosny przypomniła grupa III, która zaprezentowała przedstawienie pt. „Zawitała do nas Wiosna – pora ciepła i radosna”. Program słowno-muzyczny został przygotowany przez nauczycielki tak, aby każdy 4-latek mógł zaprezentować swoje umiejętności teatralne. Na tle pięknej wiosennej scenografii dzieci wcieliły się bowiem w role budzących się po zimowym śnie owadów, zwierząt i ptaków. Program został wzbogacony i uatrakcyjniony piosenkami wiosennymi i tańcami do muzyki celtyckiej z płyty Enyi „Romantic years”. Wśród wiosennych piosenek uświetniających całą inscenizację pojawiła się jedna szczególna – „Bal na łące” – zaprezentowana przez jedną z dziewczynek z występującej grupy czterolatków. Mała wykonawczyni porwała serca wszystkich oglądających, oczarowując widownię swoją odwagą, nienaganną dykcją oraz prześlicznym głosem. Poprzez taniec do utworu Enya „Caribbean blue” publiczność znalazła się w zupełnie innej krainie – pełnej spokoju, ładu,

beztroski i wiecznej szczęśliwości. Fantastycznych barw nadały tańcu kolorowe stroje i chusty, które były świetnymi rekwizytami i niejako dopełniły cały spektakl. Mali artyści swoje umiejętności zaprezentowali przed koleżankami i kolegami z naszego przedszkola oraz przedszkolami sąsiadującymi z naszej dzielnicy. Kilkutygodniowe przygotowania do przedstawienia zakończyły się pełnym sukcesem, gdyż dzieci otrzymały duże brawa od młodszej i starszej publiczności.

Na powitanie wiosny dzieci przygotowały także prace na wystawę wiosenno-wielkanocną, którą można było oglądać w Domu Kultury „Miś”. Dzieci miały możliwość rozwijać i doskonalić swoją wrażliwość, a przy tym zaprezentować i wykazać się swoimi umiejętnościami plastycznymi. Prace były wykonywane różnorodnymi technikami plastycznymi takimi jak: malowanie farbami, wydzieranki, origami, lepienie z plasteliny.

Życie przedszkolne obfituje w różnego rodzaju uroczystości, które są swojego rodzaju festiwalem zdobytych przez dzieci umiejętności,



fot. z archiwum przedszkola

Wiosenne przedstawienie

zdolności i posiadanych talentów. Okres przygotowań do spektaklu sprawia, że dzieci czują kimś wyjątkowym i ważnym, ale jednocześnie jest to dla nich wielkie wyzwanie i ogromne przeżycie. Podczas występów każdy przedszkolak ma okazję do zaprezentowania swoich mocnych stron, co w znacznym stopniu podnosi jego poczucie własnej wartości. Jest to o tyle ważne i istotne,

że dziecko zawsze znajdzie dla siebie taki obszar działania, w którym czuje się mocne, pewne i w dodatku zyska aplauz zgromadzonej publiczności. Także i w tym przypadku mali wykonawcy pokazali, że potrafią wydobyć z siebie swoje zdolności i zaprezentować je przed dużą publicznością.

Aneta Piras-Boś
Nauczycielka Przedszkola nr 168

PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

informuje, że na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Ursus Miasta Stołecznego Warszawy przy placu Czerwca 1976 r. nr 1 oraz na stronie internetowej Urzędu Dzielnicy Ursus www.ursus.warszawa.pl, zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o organizowanym pisemnym nieograniczonym konkursie ofert na wydzierżawienie na okres 3 lat, nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność Miasta Stołecznego Warszawy, położonej w Warszawie w dzielnicy Ursus przy ul. Bony 45, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 13 o powierzchni 606 m² w obrębie 146512_8.0904, zabudowanej budynkiem gospodarczym o powierzchni 50 m², uregulowanej w księdze wieczystej KW Nr WA1M/00098495/3.

Konkurs ofert – część jawna odbędzie się w dniu 18 czerwca 2012 r. o godz. 9.00 w siedzibie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Ursus przy placu Czerwca 1976 r. nr 1, sala nr 205, II piętro.

Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Delegaturze Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Ursus przy placu Czerwca 1976 r. nr 1, pok. nr 214, II piętro, tel. 22 478 61 91 w okresie od ukazania się ogłoszenia do dnia konkursu, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00.

Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.), w holu Urzędu Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy, pl. Czerwca 1976 r. nr 1 wyłożony jest do wglądu projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu ulicy Tynkarskiej. Uwagi do projektu można składać na piśmie w pokoju nr 15 lub bezpośrednio do Prezydenta m.st. Warszawy za pośrednictwem Biura Architektury i Planowania Przestrzennego, pl. Defilad 1, piętro XII, pokój 1349 z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej w terminie do 27.06.2012 r. Projekt wyłożony będzie do dnia 6 czerwca 2012 r.

Wszystkich zainteresowanych tematem zapraszamy na posiedzenie Komisji Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, która odbędzie się 5 czerwca, o godz. w 18.00 w sali 100.

Szach i mat

Trzy złote i dwa srebrne medale zdobyli zawodnicy UKS 14 w Warszawskiej Olimpiadzie Młodzieży w szachach szybkich.

Tylko dwa kluby: 14 Ursus i Polonia Warszawa zdobyły medale. Miejsca naszych zawodników w kategorii chłopcy do lat 10 (Daniel Sanz – złoty medal, Jan Gołdecki – srebrny medal, VI lokatę zajął Jakub Flis, XII – Adam Jędrusik), w tej samej kategorii II miejsce i srebrny medal zajęła Klaudia Paździerz, IV miejsce Maria Domińczak, VII – Jadwiga Golecka, X Paulina Paździerz, na XII i XIV miejscu uplasowała się Aleksandra Tarka i Aleksandra Ogonowska. W kategorii starszej do lat 12, złoty medal należał do podopiecznych UKS 14: Aleksego Kozakow i Patrycji Reda, na V lokacie uplasowała się Weronika Tkaczyk, VII miejsce zajęła Julia Spychała i Kacper Jarzębowski, na X miejscu uplasował się Jan Domińczak. Chłopcy do lat 14 zajęli lokaty: V – Iwan Sokur, VI – Maciej Kaczkowski, VIII – Jakub Ogonowski, IX – Gustaw Wrzeński, dziewczynki natomiast wywalczyły



foto: B. Kozakow

Zwycięzcy w szachach szybkich

miejsca: IV – Dominika Tkaczyk i V – Łucja Reda. Doskonale spisał się Grzegorz Grochulski w Mistrzostwach Polski do lat 18 zajmując XII miejsce.

W Szkole Podstawowej nr 14 odbyły się VI Mistrzostwa Ursusa Przedszkolaków. W zawodach tych miejsca zajęli: II – Grzegorz

Niziołek, III – Marek Spychała, IV – Tymon Czernek, VII – Bartosz Cieśla, VIII – Paweł Siodorczyk, IX – Dominik Flis). W klasyfikacji drużynowej pierwsze miejsca zajęła Szkoła Podstawowa Łady, drugie miejsce Szkoła Podstawowa nr 4 w Ursusie, trzecie miejsce Przedszkole Montessori Ursus. II

miejsce w Mistrzostwach Mazowsza Przedszkolaków wywalczył Tymon Czernek. Najbliższy turniej szachowy B-C IV Cztery Pory Roku odbędzie się 2-3 czerwca 2012 roku w Szkole Podstawowe nr 14. Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy.

A. Kądziołka

Zajęcia dla seniorów

Profilaktyka prozdrowotna to obecnie bardzo popularny problem, którym zajmują się nie tylko lekarze gerontolodzy, ale również i sami zainteresowani. Jak dbać o swoje zdrowie, by cieszyć się nim także w wieku emerytalnym? Jakże powinno się podejmować działania, by maksymalnie wydłużyć sprawność fizyczną naszego organizmu?

Na terenie Dzielnicy Ursus prężnie funkcjonują organizacje i instytucje społeczne, których za-

daniem jest zwiększanie świadomości seniorów z naszej dzielnicy, jak ważny jest ruch, dieta czy też aktywność społeczna w prawidłowym funkcjonowaniu organizmu. Zajmując się organizacjami, które działają na rzecz seniorów bezdyskusyjnie należy wspomnieć o Uniwersytecie Trzeciego Wieku, którego działalność programowa skierowana jest do osób powyżej 50-tego roku życia, ciągle ciekawych świata, pragnących wzbogacać swoją wiedzę oraz zwiększać

zakres umiejętności. Osoby starsze mogą uczestniczyć w zajęciach prowadzonych w Klubach Seniora czy też Ośrodku Pomocy Społecznej. Instytucje te mają bogaty program wychodzący naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom seniorów.

Władze Dzielnicy Ursus dbając o zdrowie i kondycję fizyczną najstarszych mieszkańców dzielnicy od kilku już lat organizują w ramach współpracy z wymienionymi podmiotami zajęcia „Gimnastyka ogólna usprawniająca dla seniorów” dla osób powyżej pięćdziesiątego roku życia. Celem ich jest zapobieganie procesom starzenia się poprzez ćwiczenia fizyczne, poprawianie prawidłowego funkcjonowania psycho-ruchowego organizmu jak również dbanie o sprawność fizyczną. Zajęcia odbywają się we wtorki i czwartki w godz. 8.30-10.30 oraz w środy i piątki w godz. 9.30-11.30 w Domu Kultury „Kolorowa” (ul. Sosnkowskiego 16) i Klubie „Miś” (ul. Zagłoby 17).

Ursusowska Liga Siatkówki

W niedzielę, 22 kwietnia br zakończyła swoje rozgrywki I Liga Ursusowskiej Ligi Siatkówki. Na terenie obiektu sportowego Szkoły Podstawowej nr 11, przy ul. Keniga 20 od połowy lutego walczyły ze sobą 10 zespołów.

System rozgrywek polegał na rozegraniu spotkań systemem każdym z każdym w rundzie zasadniczej a drużyny, które po tej fazie znajdowały się na miejscach od I do IV wchodziły do turnieju „Final Four”, gdzie walczyły o mistrzostwo ULS. Zajęcie miejsca IX i X wiązało się z automatycznym spadkiem do II Ligi, natomiast miejsca VII-VIII walczyć będą o utrzymanie w turnieju barażowym, z 3 i 4 zespołem II Ligi, na początku czerwca.

Wartym podkreślenia jest to, iż po rundzie zasadniczej drużyna AZS Godław nie przegrała żadnego spotkania, tracąc przy tym tylko jednego seta, wchodząc do Final Four jako faworyt tego turnieju. Oprócz niej zakwalifikowały się również zespoły w następującej kolejności: Betony, Nets oraz Iskra Galeria Ursus Warszawa. Turniej rozpoczął się o godzinie 14.00 i rozegrany został systemem każdy z każdym. Po sześciu godzinach walki bezkonkurencyjni okazali się zawodnicy AZS Godław, którzy nie tracąc już ani jednego seta zajęli pierwsze miejsce i zostali mistrzami Ursusowskiej Ligi Siatkówki. Drugie miejsce



Liga siatkówki

wywalczył zespół Betony, „przelewając krew”, gdyż w pierwszym meczu ich zawodnik uległ kontuzji. Trzecie miejsce i brązowe medale wpadły w ręce drużynie Nets. Czwarte, zajęła drużyna Iskra Galeria Ursus Warszawa. Zakończenie turnieju odbyło się o godzinie 20.00, podczas którego wręczono puchary, medale oraz certyfikaty o łącznej wartości 2100 zł na nagrody rzeczowe ufundowane przez Zespół Sportu i Rekreacji dla Dzielnicy Ursus. Komisja sędziowska przyznała również wyróżnienia indywidualne. Najlepszym zawodnikiem rundy zasadniczej został Michał Budnik z AZS Godław a Final Four – Darek Nowak z zespołu Betony.

Zwycięski skład AZS Godław: Michał Budnik – środkowy, Maciej Brzózka – libero, Maciej Gawryszewski – środkowy, Grzegorz Krauze – przyjmujący, Adam Dmitriew – przyjmujący, Dominik Kołakowski – rozgrywający, Krzysztof Czaiński – atakujący, Michał Góralski – środkowy, Marcin Alaba – libero.

Ursusowska Liga Siatkówki cieszy się bardzo dużą popularnością i w tegorocznej edycji biorą udział 24 zespoły z całego Mazowsza. Ta kolejna 14 walczy ze sobą dalej na terenie obiektu sportowego Zespołu Szkół nr 80 przy ul Orłów Piastowskich 47, w każdą niedzielę od godziny 10.30, gdzie serdecznie

zapraszamy wszystkich miłośników siatkówki. Po rozegranych 9 kolejkach II Ligi ULS, tabela przedstawia się następująco: 1. LO Kruczek – drużyna prowadzona przez Edwarda Papiernika jest najbliższej awansu do I Ligi, 2. AA Ursus, 3. Szkółka Siatkarska Blok, 4. XL LO, 5. MDK MVT Warszawa, 6. WSRH Team, 7. Zielone Płuca Ochoty, 8. Dzikie Geowalenie, 9. Niedźwiadki, 10. Twarde Kasztany, 11. Wiki Team, 12. Husqvarna Łomianki, 13. Digidongi.

Wszystkich niezbędnych informacji o lidze dowiedzieć się można na stronie internetowej www.liga-ursus.siatkowka.org.

Maciej Karczewski

Mazovia CUP 2012

W niedzielę, 22 kwietnia w Chynowie koło Grójca odbył się Ogólnopolski Turniej Karate. Celem zawodów było wyłonienie najlepszych i najzdolniejszych zawodników karate oraz propagowanie tej dyscypliny sportu kwalifikowanego. Startowało wielu zawodników z: Mazowsza, Ślą-

ska, Małopolski, Podlasia i Łodzi. Zawody były wzorowo zorganizowane i przeprowadzone na trzech matach.

Zawodnicy z Ursusa zdobyli 15 medali w swoich konkurencjach i grupach wiekowych. Brązowi medalści to: Zuzia Witczak, Oskar Mitek, Antek Jeleniak, Jakub Ko-

siński, Mateusz Vincent, Krzysiek Niedolisteck, Kasia Tylus (2 medale). Srebrne medale zdobyli: Mateusz Frączek, Maciej Łasek, Adam Majbour, Michał Bugaj zdobył dwa medale srebrne i brąz, Jakub Koryczan (medal srebrny i brązowy), Jan Świtkowski (srebrny i dwa brązowe), Agata Bogu-

ska (złoto i brąz), Łukasz Sulejczak (złoto i srebro) oraz Kamil Wojtkowski złoty medalista turnieju.

Wszyscy zawodnicy zasłużyli na ogromne brawa i pochwały. Poziom zawodów był wysoki, stąd tak duża liczba medali.

M. Boguski

Ligi Koszykówki Ursus 2012

Już piąty sezon z rządu, Urząd Dzielnicy Ursus umożliwił wszystkim amatorom koszykówki udział w cotygodniowych rozgrywkach. Jak co roku, mecze amatorskiej ligi odbywają się w Zespole Szkół nr 80, przy ul. Orłów Piastowskich 47.

To doskonały sposób aktywnego spędzenia wolnego czasu, wystarczy tylko zgłosić swój udział (lub całą drużynę) i przychodzić na mecze. Tak jak w poprzednich edycjach, udział w lidze jest całkowicie bezpłatny, a na trzy zwycięskie zespoły czekają atrakcyjne nagrody oraz pamiątkowe medale.

Liga złożona z piętnastu zespołów ruszyła 3 marca 2012 roku. W każdą sobotę tygodnia spotykamy się, aby dobrze się bawić i rywalizować walcząc o jak najlepsze wyniki sportowe. Do rozgrywek w V edycji LKU zgłosiły się następujące zespoły: Geologia, Wars Warszawa, Uzi, Grupa Neoart, OWP & Friends, Złe Goryle Weterani, Dark Towers, Agarte, Budowa, WLB,

Stelman Warriors, Bez Różnicy, Kontra Pruszków, Omerta oraz Som Gorski.

Obecnie, po siedmiu tygodniach sportowych zmaganiach zakończył się sezon zasadniczy. Do kolejnej fazy – playoffs, która rozpoczęła się w sobotę 28 kwietnia, zakwalifikowało się osiem najlepszych zespołów ligi, pozostałe drużyny biorą udział w tzw. play outs, czyli rozgrywkach o miejsca 9-15. Do najlepszej ósemki zakwalifikowały się następujące zespoły: Som Gorski, OWP & Friends, WLB, Stelman Warriors, Kontra Pruszków, Budowa, Dark Towers oraz UZI. Zazwyczaj mecze tej fazy stoją na wysokim poziomie, pełne są sportowej rywalizacji i zaangażowania zawodników.

Wyniki, statystyki, informacje o lidze i zespołach, terminarz rozgrywek, a także galerię zdjęć z ligi można znaleźć na stronie internetowej www.sportandfun.pl, na którą serdecznie zapraszamy!



Piotr Nawrot Mecz ligi

fot. P. Nawrot

Zimowe Mistrzostwa Polski w pływaniu

W tym roku, Zimowe Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych do lat 14 odbyły się na pływalni w Olsztynie. W weekend 9-11 marca, na Warmię przyjechało 466 zawodników zrzeszonych w 105 klubach w całej Polsce. Uczniowski Klub Sportowy Skalar reprezentowało 6 zawodników: Ilona Białecka, Zosia Sajacka, Janek Zuchowicz, Michał Walentynowicz, Maciek Rybiński i Bartek Palimonka.

Młodzi pływacy z Ursusa zaprezentowali bardzo dobry poziom umiejętności. Największym sukcesem może pochwalić się Janek Zuchowicz, który zdobył złoty medal i został Mistrzem

Polski na dystansie 50 metrów stylem klasycznym. W pozostałych startach potwierdził, że należy do ścisłej czołówki czternastoletnich pływaków w Polsce. Każdy start dawał mu prawo udziału w finale. W wyścigu finałowym na 200 m stylem zmiennym uplasował się tuż za podium zajmując IV miejsce, na 100 m stylem klasycznym był V, a na 50 m stylem dowolnym VII. W bardzo dobrej formie był również Maciek Rybiński, w eliminacjach na 50 m stylem klasycznym uzyskał 3 czas. Jednak w finale nieco słabszy rezultat uplasował go na VI miejscu. Ponadto na dystansie 100 m tym samym stylem był najlepszy w finale B, co ostatecznie dało mu XI miejsce. Michał Walenty-

nowicz wywalczył udział w ścisłym finale w wyścigach na dystansach 200 i 100 m stylem motylkowym, zajmując odpowiednio VIII i X miejsce. Przy tak mocnej konkurencji osiągnięcia Zosi Gajackiej, która uczestniczyła w finale A na 200 m to niesamowity sukces choć reprezentantka UKS Skalara zajęła VIII miejsce stylem zmiennym oraz w finale B 12 miejsce stylem grzbietowym na dystansie 50 metrów. Mimo bardzo dobrego występu i znacznie poprawionych rekordów życiowych nie udało się wywalczyć miejsca w finale Ilonie Białeckiej i Bartkowi Palimonce. Niespełna 0,8 sek. zabrakło Ilonie do uzyskania miejsca w finale B na 50 m stylem klasycznym i ok. 0,7

sek. zabrakło Bartkowi do finału B na 50 m grzbietem. Zawodnicy ci zajęli na tych dystansach odpowiednio 25 i 26 miejsce. Na uwagę zasługuje występ naszej sztafety męskiej, która w składzie Jan Zuchowicz, Michał Walentynowicz, Maciek Rybiński i Bartosz Palimonka znalazła się strefie finałowej w każdym swoim starcie. W wyścigu 4 x 200 dowolnym zdobyła IV miejsce, a w wyścigach 4 x 100 dowolnym oraz 4 x 100 zmiennym zajęła VII miejsce.

Przy tak mocnej konkurencji umiejętności, jakie zaprezentowali młodzi pływacy na Mistrzostwach Polski jest godny pochwały i motywujący do dalszej pracy.

Wydawca: Urząd m.st. Warszawy Dzielnica Ursus
Adres redakcji: Plac Czerwca 1976 r. nr 1 pok. 202
Redaktor prowadzący: Elżbieta Kowalewska, tel.: 22 478 60 64, e-mail: dziennik.ursusa@ursus.warszawa.pl
Internet: <http://www.ursus.warszawa.pl>
Projekt: IG-tech, www.ig-tech.pl
DTP, druk: db Print Polska Sp. z o.o., www.dbprint.pl
Nakład: 8 000

